АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» января  2024 г.                           № 5

Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство территории Кировского

сельского поселения Светлоярского

муниципального района Волгоградской

области на 2024-2026 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и руководствуясь Уставом

Кировского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Муниципальную программу «Благоустройство территории

Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской

области на 2024-2026 гг.»

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы, ежегодной

корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей

средств бюджета поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024года.

Глава Кировского

сельского поселения                                                                                         С.Н. Тетерятников

Муниципальная программа «Благоустройство территории

Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района

Волгоградской области на 2024-2026 годы»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование

муниципальной

программы

«Благоустройство территории Кировского сельского поселения

Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2024-

2026 годы» (далее – Программа)

Цели

муниципальной

программы

- совершенствование системы благоустройства Кировского сельского

поселения;

- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного

содержания населенных пунктов Кировского сельского поселения;

- совершенствование эстетического вида Кировского сельского

поселения;

- активизация работы по благоустройству территории поселения,

строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц

населенных пунктов;

- повышение общего уровня благоустройства территории Кировского

сельского поселения   для обеспечения максимально благоприятных,

комфортных условий для проживания и отдыха населения.

-  сохранение исторической памяти и памяти о воинах односельчанах

отдавших свои жизни в годы ВОВ;

- привитие односельчанам чувства уважения к живущим ветеранам

войны, труженикам тыла.

Задачи

муниципальной

программы, в т.

ч. с участием в

федеральных и

региональных

программах

- приведение в качественное состояние элементов благоустройства;

- содержание, текущий ремонт объектов благоустройства;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на

свободных территориях;

- реконструкция и ремонт системы уличного освещения с установкой

светильников в парковых зонах;

- формирование условий и создание мест отдыха населения.

- В рамках исполнения государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» основного

мероприятия Приоритетный проект «Формирование комфортной

городской среды» подпрограммы «Создание условий для обеспечения

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства граждан

России»

- повышение уровня благоустройства общественных территорий

Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального

района Волгоградской области.

- создание и формирование парков в Кировском сельском поселении

Участники

Программы

Жители Кировского сельского поселения Светлоярского

муниципального района Волгоградской области.

Координатор

муниципальной

программы

Глава Кировского сельского поселения

Муниципальны

й заказчик

муниципальной

программы

Администрация Кировского сельского поселения

consultantplus://offline/ref=D0D7E83363F5D4E29386C4F94393AE618FCA2246CCE39066C22464ACEF2588B730B67D65917FD80EE0GCL

Сроки

реализации

муниципальной

программы

2024-2026 годы

Источники

финансировани

я

муниципальной

программы

Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной

программы, составляет 1490,0 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

2024 год – 1490,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

из них:

Федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей, в том

числе по годам реализации:

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

Средства бюджета

субъекта РФ 150,0 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:

2024 год – 150,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

Местный бюджет 1340,0 тыс. рублей, в том

числе по годам реализации:

2024 год – 1340,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

                                                                                                        Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                        администрации Кировского

                                                                                                        сельского поселения

(Приложение № 1 изменено в ред. постановления от 24.09.2024 № 171)

Цели, задачи, целевые показатели и мероприятия по выполнению

муниципальной программы

«Благоустройство территории Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2024-2026

годы»

№

п/п

Мероприятия  Исполнит

ель

Сроки

исполнен

ия мероприя

тия

Объем

расходов по

мероприятию

программы,

тыс.

руб.

Годы реализации муниципальной

программы тыс. руб.

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

Цель: Формирование современной, безопасной, комфортной и привлекательной среды в сельском поселении, обеспечивающей удобство

использования и визуальной привлекательности территории Кировского сельского поселения.

Задача 1. Организация озеленения и содержания парковых зон на территории муниципального образования

1.1. Приобретение и посадка деревьев, кустарников,

цветов,приобретение удобрении по адресу : Волгоградская

область, Светлоярский район, п.Кирова,ул.им. М.С.Мишина,уч.1 (

парк Дружбы)
Администрация

Кировского

сельского

поселения

01.01.2024-

31.12.2026

90,0 90,0 0,0 0,0

 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 Бюджет субъекта РФ

33,0 33,0 0,0 0,0

 Местный бюджет 57,0 57,0 0,0 0,0

1.2. Организация покоса травы,подрезки кустов и деревьев,

содержание  территории парков

Администрация

Кировского

сельского

поселения

01.01.2024-

31.12.2026

250,0 250,0 0,0 0,0

 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 Бюджет субъекта РФ  0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный бюджет 250,0 250,0 0,0 0,0

1.3. Полив парка и установка систем  автоматического

полива по адресу: Волгоградская область, Светлоярский район,

п.Кирова,ул.им. М.С.Мишина,уч.1 ( парк Дружбы)

Администрация

Кировского

сельского

поселения

01.01.2024-

31.12.2026

22,5 22,5 0,0 0,0

 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 Бюджет субъекта РФ  20,2 20,2 0,0 0,0

 Местный бюджет 2,3 2,3 0,0 0,0

1.4 Сбор и вывоз мусора на территории парковых зон Администрация

Кировского

сельского

поселения

01.01.2024-

31.12.2026

20,0 20,0 0,0 0,0

 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 Бюджет субъекта РФ  0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный бюджет 20,0 20,0 0,0 0,0

Задача 2: Выполнение работ в сфере обеспечения и улучшения санитарного и эстетического состояния  территории поселения, повышения

комфортности условий проживания для жителей поселения

2.1 Ремонт и содержание объектов благоустройства (детские

и спортивные площадки,) в парке по адресу : Волгоградская

область, Светлоярский район, п.Кирова,ул.им. М.С.Мишина,уч.1 (

парк Дружбы)

Администрация

Кировского

сельского

поселения

01.01.2024-

31.12.2026

50,0 50,0 0,0 0,0

 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 Бюджет субъекта РФ  45,0 45,0 0,0 0,0

 Местный бюджет 5,0 5,0 0,0 0,0

2.2 Мероприятия по содержанию памятников воинской

славы , мест захоронения воинов

Администрация

Кировского

сельского

поселения

01.01.2024-

31.12.2026

0,0 0,0 0,0 0,0

 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 Бюджет субъекта РФ  0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Приобретение МАФ, Укладка и покупка тротуарной плитки в

парке по адресу: Волгоградская область, Светлоярский район,

п.Кирова,ул.им. М.С.Мишина,уч.1 ( парк Дружбы)

Администрация

Кировского

сельского

поселения

01.01.2024-

31.12.2026

1000,0 1000,0 0,0 0,0

 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 Бюджет субъекта РФ  0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный бюджет 1000,0 1000,0 0,0 0,0

2.4. Организация и содержания освещения парковых зон Администрация

Кировского

сельского

поселения

01.01.2024-

31.12.2026

0,0 0,0 0,0 0,0

 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

 Бюджет субъекта РФ  0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5 Ремонт и содержание объектов благоустройства (детские

и спортивные площадки) в парке: Волгоградская область,

Светлоярский район, п.Кирова,ул.им. М.С.Мишина,уч.1 ( парк

Администрация

Кировского

сельского

01.01.2024-

31.12.2026

57,5 57,5 0,0 0,0

Дружбы) поселения

 Федеральный бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0

 Бюджет субъекта РФ    51,7 51,7 0,0 0,0

 Местный бюджет   5,8 5,8 0,0 0,0